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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-23-565277

Indstilling
Center for Politik og Kommunikation indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at godkende dagsorden.

/HKR

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt

Afbud fra: Benny Bindslev (Æ)



Punkt 2: Meddelelser

00.22.00-A00-23-565277

Resume

a.

Referat fra Naturparkrådsmøde den 30.oktober 2023 (bilag vedlagt)

b.

Glemmer Du nr.1/2024 (bilag vedlagt)

c.

Tænketanken for Fremtidens Biblioteker har udgivet rapporten: Biblioteksbrug i dag og i morgen - viden og greb (bilag
vedlagt)

Indstilling
Center for Politik og Kommunikation indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at meddelelserne a-c tages til efterretning.

/HKR

Beslutning

1. indstilling tiltrådt.

Bilag

Referat fra Naturparkrådsmøde den 30.10.2023

Glemmer Du nr.1, 2024

Tænketankens Segmenteringsundersøgelse 2023, Biblioteksbrug i dag og i morgen - viden og greb



Punkt 3: Udbud på forpagtning af cafeerne i Vestamager svømmehal, i
Vestamagerhallen og på Tårnby Stadion

82.03.00-A00-22-508792

Resume

Forpagtningen på caféerne i Vestamager Svømmehal og Vestamagerhallen samt den kommende café på Tårnby Stadion
skal udbydes med henblik på idriftsætning i maj måned i år.

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 12. april 2023 at ændre forpagtningskontrakten på caféerne i Vestamager
Svømmehal og Vestamagerhallen. Det førte til, at caféen i Vestamagerhallen lukkede pr. 1. maj 2023. Begge caféer skal på
den baggrund udbydes for at indgå ny forpagtningsaftale, desuden skal forpagtning på den kommende café på Tårnby
Stadion udbydes.

Samlet udbudsmateriale på forpagtning af caféerne er fremsendt til godkendelse i Økonomiudvalget. Efterfølgende
fremsendes punktet til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget.

Tidsplan for udbuddet såvel som forslag til driftsmæssige- og økonomiske vilkår fremgår af vedlagte udbudsmateriale,
som er udarbejdet i Center for Kultur- og Fritid i samarbejde med Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse. Når
det gælder tidsplanen for caféen på Tårnby Stadion, skal der tages forbehold for ændringer, idet byggeriet af caféen stadig
foregår.

Uddybende bemærkninger

Det er erfaringen fra tidligere udbud af forpagtningsaftalerne på idrætsanlæggenes caféer, at der er få, som byder på
opgaven. Der kom fire bud, da caféerne på Vestamager Svømmehal og Vestamagerhallen blev udbudt i 2020.

Udbudsstrategi:

For at gøre det mere attraktivt at byde på forpagtningsaftalerne anbefales det, at det skal være muligt at byde på mere end
én cafe, men det vil også være muligt at byde på cafeerne separat, da det giver mulighed for at flere kan byde på opgaven.

Caféerne i Vestamager Svømmehal og i Vestamagerhallen udbydes på almindelige vilkår. Tårnby Kommune ønsker at
caféen på Tårnby Stadion drives med et formål om at fremme særlige sociale og samfundsgavnlige formål, og cafeen
udbydes derfor på den betingelse. Det socioøkonomiske koncept er beskrevet i udbudsbetingelserne, der er vedlagt sagen.
Caféerne udbydes denne gang for en 3-årig periode med option på forlængelse i op til 12 måneder.

I udbudsbetingelserne for konkurrencen, er der lagt op til, at den/de kommende forpagter(e) identificeres på baggrund af
følgende konkurrenceparametre:

1. Om forpagter har tidligere erfaring med cafédrift eller lignende (fx catering).
2. Om forpagter tilbyder et alsidigt udbud af mad og drikkevarer inden for et både sundt og klassisk segment.
3. Om forpagter er fleksibel omkring åbningstider udover de allerede fastsatte åbningstider.
4. Forpagters vision for hvordan cafeen/cafeerne kan blive et omdrejningspunkt for alle brugere.
5. Om forpagter arbejder aktivt med bæredygtighed i forhold til produktion og udbud af varer.
6. Om forpagter byder på en, flere eller alle cafeer. Det vil indgå positivt, hvis forpagter kan varetage flere cafeer

samtidig.
7. Om forpagter tilbyder en forpagtningsafgift, der er højere end den fastsatte minimumsafgift.



Særligt for Tårnby Stadion lægges der ydermere vægt på, at forpagter har erfaring med socialøkonomisk drift, ligesom der
lægges vægt på det tilbudte koncept for socialøkonomisk drift af cafeen.

Bedømmelsen sker på et samlet grundlag.

Udbudsmaterialet er vedlagt i sin helhed sammen med bilag i form af kravspecifikation, tegninger over caféerne,
inventarlister, udkast til forpagtningskontrakt samt tilbudsskema.

Borgerinddragelse

Brugerne er indtil nu repræsenteret via brugerbestyrelsen på Vestamager Idrætsanlæg. Brugerbestyrelsen på Vestamager
Idrætsanlæg bakker op om et samlet udbud af caféerne på Vestamager Svømmehal og Vestamagerhallen. For at medvirke
til et øget salg fra cafeerne, bakker brugerbestyrelsen desuden op om, at klubberne ikke selvstændigt må sælge varer, der
tilbydes af caféen, da det kompromitterer forpagters salg. Oversigt over brugerbestyrelsen for Vestamagerhallens
caféforpagtning samt referat fra møde i brugerbestyrelsen den 23.5.2023 er vedlagt.

På Tårnby Stadion vil klubbernes brugere tilsvarende blive repræsenteret og inddraget i forhold til caféens salg og øvrige
aktiviteter relateret til caféen.

Økonomi

Det er vurderingen, at klubbernes eget salg har haft en negativ effekt på salget i caféerne, da det har kompromitteret
forpagters salg.

Det foreslås, at minimumsforpagtningsafgiften på Vestamagerhallen og Vestamager Svømmehallen fastsættes til det
nuværende niveau svarende til:

En minimumsafgift på 10.000 kr. årligt for Vestamager Svømmehal. Afgiften betales bagud med 5.000 kr.
halvårligt.
En minimumsafgift på 25.000 kr. årligt for Vestamagerhallen. Afgiften betales bagud med 12.500 kr. halvårligt.

På Tårnby Stadion foreslås en årlig minimumsafgift på 25.000 kr. Afgiften betales bagud 12.500 kr. halvårligt.

Ved indgåelsen af forpagtningsaftalen skal der betales depositum. For Cafeén i Vestamagerhallen og Caféen på Tårnby
Stadion betales et depositum på kr. 40.000. For Cafeén i Vestamager Svømmehal betales et depositum på kr. 20.000.
Depositum betales ved underskrivelse af forpagtningskontrakten, og skal gælde som en sikkerhed for forpagters
opfyldelse af forpligtelserne i aftalen, herunder fraflytning. Forpagter afholder desuden forbrugsafgifter.

TidligerePolitiskBehandling

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 12. april 2023 en ændring af forpagtningskontrakten på caféerne i Vestamager
Svømmehal og Vestamagerhallen.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Økonomiudvalget,

1. at Økonomiudvalget godkender, at forpagtningsaftalerne udbydes for en 3-årig periode med option på forlængelse i 12
måneder.



2. at Økonomiudvalget godkender, at forpagtningsaftalen i Vestamager Svømmehal og i Vestamagerhallen udbydes på
almindelige vilkår.

3. at Økonomiudvalget godkender, at forpagtningsaftalen på Tårnby Stadion udbydes med fokus på social ansvarlighed.

4. at vedhæftede udbudsmaterialet samt kravspecifikation godkendes.

5. at Økonomiudvalget godkender at forpagter betaler depositum ved overtagelse af de enkelte forpagtninger.

/HKR

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. februar 2024, pkt. 5:

Indstillingen tiltrådt.

Dorthe Hecht (Ø) deltog ikke under behandling af punktet.

Beslutning

1. Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 0, Udbud af cafedrift i Vestamager Svømmehal, Vestamagerhallen og Tårnby Stadion

Bilag 1a, Kravspecifikation Vestamagerhallen og Vestamager svømmehal

Bilag 1b, Kravspecifikation Tårnby Stadion

Bilag 2A, Tegning over café i Vestamager Svømmehal

Bilag 2B, Tegning over Vestamagerhallen

Bilag 2C, Tegning over Tårnby Stadion

Bilag 3, Inventarlister

Bilag 4a, Udkast til Kontrakt Café Vestamagerhallen og Café i Vestamager Svømmehal_2024

Bilag 4b, Udkast til Kontrakt café Tårnby Stadion

Bilag 5 - Tilbudsskema - forpagtning cafedrift

Referat fra møde i Brugerbestyrelsen 11.5.2023



Punkt 4: Ansøgning om støtte til jazzkoncerter på scenen foran
Hovedbiblioteket

20.15.00-A00-24-568834

Resume

Vedhæftet er en ansøgning fra Richard Andersson om tilskud til 8 koncerter som en del af Copenhagen Jazzfestival 2024.

I lighed med tidligere ønskes koncerterne afholdt på scenen foran Tårnby Hovedbibliotek.

Arrangementerne bliver afholdt i samarbejde med Tårnby Kommunebiblioteker, som støtter koncerterne økonomisk, og
derudover bidrager med praktisk assistance.

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 70.000 kr.

Uddybende bemærkninger

De seneste syv år har Jazzkoncerterne på scenen foran Hovedbiblioteket givet Tårnby borgere og andre jazzentusiaster
musikalske jazzoplevelser under Copenhagen Jazzfestival.

Med støtte fra Kultur- og Fritidsudvalget, har det været muligt at tiltrække et stadig større publikum, også de dage hvor
vejret har svigtet.

Programmet for koncerterne har hvert år præsentere lokale kunstnere, såvel som internationale musikere. Også i 2024 er
der lagt op til et varieret program, hvor der vil været jazz for alle aldre lige fra børnejazz henvendt til det yngste
publikum, til både traditionel- og eksperimenterende jazz for det voksne publikum.

Der har de seneste år været fokus på mangfoldighed og repræsentation i koncerterne for at skabe et varieret musikalsk
tilbud, dette gælder også i 2024.

Programmet fremgår af ansøgningen.

Økonomi

Budget for koncerterne er vedlagt. Heraf fremgår at Tårnby Kommunebiblioteker støtter koncerterne med 10.000 kr. og
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om 70.000 kr. Det foreslås at der støttes med 50.000 kr. samme beløb som i 2022 og
2023.

Der vil være gratis adgang til koncerterne.

En eventuel støtte til koncerterne vil kunne afholdes af kontoen "Musik arrangementer", hvor der resterer 104.272 kr.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at der bevilges 50.000 kr. til støtte af jazzkoncerterne på scenen ved Tårnby Hovedbibliotek. fra kontoen "Musik
arrangementer", herefter vil der restere 54.272 kr.
/HKR



Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Jazz på Scenen ansøgning 2024

Jazz på Scenen budget 2024



Punkt 5: Ansøgning om støtte til Havnens Dag 2024

00.05.00-G00-23-568382

Resume

Kastrup Havn ønsker fremadrettet at deltage i det nationale koncept Vild med Vand - Havnens dag, som er en årlig
éndagsbegivenhed, hvor havne over hele Danmark åbnes for nye oplevelser og afprøvning af aktiviteter i det maritime
miljø. Her vil havnens mange muligheder for aktivitet og fællesskab kunne vises frem. Dagen vil være en samlende
kulturel begivenhed for Tårnbys borgere, hvor man kan samles om maritime aktiviteter for hele familien samt
underholdning, for eksempel i form af en koncert.

Initiativet understøtter visionsplanerne for havnen, beskrives i visionsplanen fra 2021 om at Kastrup Ny Lystbådehavn
skal være attraktiv for kommunens borgere og styrke borgernes livskvalitet gennem et aktivt kultur- og fritidsliv. Havnens
Dag vil sætte positivt fokus på Havnen som rekreativt område, give borgerne en kulturoplevelse og synliggøre de
maritime oplevelser og foreningsliv.

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om at godkende nedsættelse af et Vild med Vand-udvalg i Havnen, samt om støtte til
det nye initiativ fra puljen til "Andre kulturelle formål" på 35.000 kr.

Uddybende bemærkninger

Vild med Vand er et samarbejde mellem 85 lystbådehavne, Foreningen af Lystbådehavne i Danmark (FLID) og Dansk
Sejlunion. Vild med Vand giver mulighed for at udleve maritime drømme og prøve aktiviteter på vandet, blandt andet ved
at åbne havnene op og gøre dem til et lokalt samlingspunkt for oplevelser, fællesskaber og aktiviteter på både land og
vand. Typisk er det frivillige i havnens Vild med Vand-udvalg, der arrangerer aktiviteterne i løbet af året. Ofte i et tæt,
tværgående samarbejde mellem havnens klubber og foreninger. De fleste aktiviteter er gratis, mens nogle få aktiviteter
koster et mindre deltagergebyr.

Vild med Vand-udvalg: I Tårnby vil havnens Vild med Vand-udvalg bestå af medarbejdere fra Kastrup Havn, samt
relevante repræsentanter fra det frivillige foreningsliv i Tårnby, Tårnby Forenings Råd, Kastrup-Tårnby
Idrætssammenslutning samt repræsentanter fra sammenslutningen af sejlere i Kastrup Havn (SAMKAS),
musikforeningen Sneglen vil også blive inviteret til at blive en del af arrangementet. Der vil blive inddraget
repræsentanter fra forskellige institutioner i Tårnby Kommune, for eksempel Ung Tårnby, Tårnby Naturskole, skole- og
fritidslivet, Tårnby Kommunes huskunstner samt eventuelle kommercielle aktører (stadeholdere og erhvervsdrivende fra
havnen, Den Blå Planet etc.). En konsulent fra Center for Kultur- og Fritid deltager i udviklings- og forankringsperioden
af det nye koncept.

Målgrupper: Primært lokale børn, unge og voksne, inklusive havnens brugere og frivillige i havnens foreningsliv.
Sejlende såvel som ikke-sejlende turister, skoleelever, naboer og andre som gerne vil vide mere om, hvad der kan foregå i
og omkring en lystbådehavn.

Eksempler på aktiviteter: Åbne døre til alle foreningerne på havnen, mulighed for at afprøve aktiviteter på, i og omkring
vandet for alle aldre, formidling af naturen i og omkring havet, kulturelt arrangement i form af koncert, teater eller anden
performance, boder med salg af mad og drikke, "åben sejlbåd", evt. deltagelse af redningshelikopter fra Søværnets
Operative Kommando,

Tidspunkt: Havnens Dag i Tårnby vil blive afholdt en lørdag i august 2024, gerne uge 33, 34 eller 35. Her er skoleferien
slut og der er stadig mulighed for godt vejr og mange turister i området. Datoen for arrangementet kan variere fra år til år.

Borgerinddragelse

Borgere og foreningsliv bliver en del af Vild med Vand-udvalget.



Økonomi

Det er vigtigt for Havnen at borgere og foreningsliv inddrages i udformningen af Havnens Dag. Derfor er budgettet
foreløbigt, i forhold til at sikre at det udvalg der nedsættes får indflydelse på arrangementet. Det kan såvel være det lokale
restaurationsliv, som foreningsliv, som Havnen selv der forestår barsalget, men der budgetteres med minimum 10.000 kr. i
indtægter for barsalg til at dække en andel af arrangementets udgifter.

Udgifter

Underholdning og teknik 60.000 kr.
Markedsføring 10.000 kr.
Materiel og udsmykning 5.000 kr.
Diverse 5.000 kr.

Indtægter
Barsalg 10.000 kr.
Støtte fra Kultur- og Fritidsudvalget 35.000 kr.
Havnens medfinansiering 35.000 kr.

Kastrup Lystbådehavn ansøger om 35.000 kr. til afholdelse af Vild med Vand - Havnens dag. Udgifter herudover vil blive
dækket af indtægter fra barsalg, samt havnens budget.

Et eventuelt tilskud vil kunne afholdes af puljen til "Andre kulturelle formål", hvor der resterer 244.176 kr.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. At der nedsættes et Vild med Vand-udvalg i Kastrup Havn, med henblik på at afholde Havnens Dag og andre aktiviteter
i Havnen.

2. At ansøgningen imødekommes med et tilskud på 35.000 kr. fra puljen til "Andre kulturelle formål".
/HKR

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

2. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Budget Vild med Vand - Havnens Dag 2024



Punkt 6: Ansøgning om støtte til perlekunstværk til Fjolles legedag

20.00.00-Ø42-23-567090

Resume

Der er modtaget en ansøgning fra Foreningen Ildsjælene. Foreningen søger Kultur- og Fritidsudvalget om støtte til et
perlekunstprojekt i forbindelse med Fjolles legedag den 20. april 2024.

Efterfølgende ansøges Økonomiudvalget om godkendelse af ophængning af kunstværket på Skelgårdsskolen.

Perlekunstværket laves i fællesskab med 500 børn på Fjolles legedag og forestiller elefanten Fjolle.

Uddybende bemærkninger

Perlekunstværket laves i et samarbejde med den lokale perlekunstner Charlotte Holbech. Formålet med Fjolles legedag er,
at alle børn skal være en del af fællesskabet, og perlekunstværket er på den måde en fællesskabende aktivitet.

Motivet på perlepladen bliver elefanten Fjolle, som er foreningen Ildsjælenes særlige elefantbamse. Fjolle bamsen, er en
bamse som gør en forskel for børn, som i hverdagen kæmper med blandt andet mobning, handicaps og ensomhed.
Foreningen sælger bamsen og for hver solgt bamse doneres én bamse til et udsat barn.

Bamsen er skabt af Simon Brøns sammen med tegneren Patrick Byron.

Foreningen ønsker at ophænge perlekunstværket på Skelgårdsskolen. Skolen har bekræftet at dette vil kunne lade sig
gøre, såfremt Kultur- og Fritidsudvalget bevilger midler fra puljen til andre kulturelle formål og ophængningen godkendes
i Økonomiudvalget.

Ansøgningen opfylder kriterierne i retningslinjerne for Kultur- og Fritidsudvalgets tildeling af midler fra puljen "Andre
kulturelle formål" til kulturarrangementer og aktiviteter, idet der er tale om en nyskabende kulturel aktivitet, som
inddrager mange børn i et fællesskabende kulturelt projekt. Børnene vil herefter have et tilhørsforhold til det blivende
perlekunstværk.

Borgerinddragelse

Målgruppen for projektet er børn i Tårnby Kommune med handicap, diagnoser og ensomhed. Der forventes at ca. 500
børn deltager.

Økonomi

Udgiften til ramme og opsætning udgør 39.593,75 kr. (med moms) som foreslås dækket af puljen "Andre kulturelle
formål", hvor der resterer 244.176 kr.

Tilbud på opgaven fremgår af vedhæftede ansøgning med bilag.

Perleproducenten sponsorerer rørperler og plader, imens Ildsjælene selv betaler for øvrige materialer.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og efterfølgende til
Økonomiudvalget



1. At Kultur- og Fritidsudvalget imødekommer ansøgningen med 39.593,75 kr. fra puljen "Andre kulturelle formål"

2. At Økonomiudvalget godkender ophængning af kunstperlepladen på Skelgårdsskolen. Skolen beslutter sammen med
foreningen den mulige placering i skolegården.

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Ildsjælene.Ansøgning om tilskud til nyskabende kunst 2024



Punkt 7: Indsats for borgere med usynlige handicap

20.00.00-P20-23-568219

Resume

Aktiv deltagelse i Kultur- og Fritidstilbud har stor betydning for livskvalitet og trivsel. Det er derfor en vigtig målsætning
for Center for Kultur- og Fritid at skabe mulighed for deltagelse i meningsfulde kultur-og fritidsfællesskaber for alle
kommunens borgere, herunder borgere med særlige behov og usynlige handicaps. Målsætningen er en del af centerets
arbejde med opfyldelse af Sundhedsplanen og Folkeoplysningspolitikken.

For at sætte fokus på, og i endnu højere grad inkludere, gruppen af borgere med særlige behov og usynlige handicaps
fremsender Center for Kultur og Fritid hermed forslag om, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at Center for Kultur
og Fritid, herunder alle kultur- og fritidsinstitutionerne i Tårnby Kommune, tilmeldes "Solsikkeprogrammet" samt at
Center for Kultur og Fritid arbejder med målgruppen for solsikkeprogrammet for at skabe flere kultur- og fritidstilbud til
denne gruppe. Herefter sendes sagen til Folkeoplysningsudvalget og Handicaprådet til orientering.

Uddybende bemærkninger

Som led i at opfylde Tårnby Kommunes målsætning om at skabe flere kultur- og fritidstilbud til borgere med usynlige
handicaps og særlige behov er et af Center for Kultur og Fritids strategiske pejlemærker "Meningsfulde inkluderende
kultur- og fritidsfællesskaber", hvilket dækker over indsatser, der skaber fællesskaber og indsatser for sårbare, udsatte og
handicappede borgere. For at arbejde tværgående med dette pejlemærke, er det relevant at sætte fokus på denne gruppe.
Center for Kultur og Fritid arbejder med flere indsatser under dette pejlemærke på tværs af Center for Kultur og Fritid og
i samarbejde med samarbejdspartnere fra andre centre og eksterne partnere.

En af indsatserne er "Solsikkeprogrammet", som Center for Kultur og Fritid gerne vil udbrede på alle kultur- og
fritidsinstitutionerne. Samt bruge solsikkeprogrammet som overordnet paraply for de øvrige indsatser for målgruppen.

Solsikkeprogrammet er en international og national kampagne, der skal sikre øget tilgængelighed for og opmærksomhed
på mennesker med usynlige handicaps og særlige behov, som for eksempel ordblindhed, psykiske sygdomme, autisme,
ADHD, demenssygdomme, hjerneskade, talehandicap, synsnedsættelse, blindhed eller hørehandicap. Kampagnen er
oprindeligt startet i lufthavne, men omfatter nu mange forskellige brancher, herunder kulturområdet.

Solsikkeprogrammet består af to dele:

En synlig markør, "Solsikkesnoren", som viser, at en borger kan have behov for et særligt hensyn.
Information og uddannelse af medarbejdere i, hvordan man møder borgere, der bærer Solsikkesnoren.

Borgere med usynlige handicaps kan ved at bære en ”solsikkesnor” (keyhanger) eller andre produkter fra
Solsikkeprogrammet diskret vise, at de kan have brug for, at der bliver taget særlige hensyn til dem. Det kan være
patienter og pårørende, men også ansatte - for eksempel på særlige vilkår. Det er borgeren selv, der bestemmer, om den
pågældende bruger "solsikkesnoren". Der er ikke fra programmets side opsat kriterier for, hvem der er omfattet.

Solsikkeprogrammet adresserer dermed, at der er en gruppe borgere, der kan være udfordrede ved besøg i kommunens
kultur- og idrætstilbud. Det kan blandt andet være borgere med angst, kroniske smerter eller ordblindhed. Derved kan de
ansatte hurtigere blive opmærksomme på, at der kan være behov for lidt ekstra hjælp eller tålmodighed.

Snoren bæres allerede af nogle ansatte i Café Cookie på Tårnby Hovedbibliotek, som er ansat i et beskyttet
beskæftigelsestilbud under § 103, .



Udover Solsikkeprogrammet vil Center for Kultur og Fritid, sammen med relevante centre, samarbejdspartnere og kultur-
og fritidsinstitutionerne, arbejde med andre indsatser. Blandt andet en temaaften for foreninger om trivsel og fællesskaber,
som afholdes i samarbejde med den socialøkonomiske virksomhed PLAY. Hvor der vil blive sat fokus på, hvordan
foreningerne tager imod børn og unge som har udfordringer og handicap.

Der vil desuden blive afholdt en række tematiserede arrangementer for både foreninger og offentligheden om udvalgte
usynlige handicaps/udfordringer for eksempel angst, autisme, ADHD. Indholdet udvikles i løbet af året i et tværgående
samarbejde og med inddragelse af borgere og foreninger.

Center for Kultur og Fritid vil også inddrage den arbejdsgruppe, der allerede er nedsat med medarbejdere fra Center for
Rehabilitering, Omsorg og Sundhed og Center for Social Indsats og Udvikling. Der har arbejdet med nedenstående
indsatser i 2023:

"Fællesklang" i samarbejde med Tårnby Kirke og Aktivitetscenteret GRO. Koret har base i Tårnby Kirke om har
tilknyttet en korleder. Koret synger hver onsdag eftermiddag og der er tilknyttet ca. 10 deltagere fra GRO og ca.10
lokale borgere.
Guidet tur til Kastrupgårdsamlingen for brugere af Aktivitetscenteret GRO. Kastrupgårdsamlingen har god erfaring
med formidling til forskellige målgrupper og har indgået i et samarbejde med GRO. Målgruppen tilbydes en guidet
tur, hver gang en ny udstilling åbner.
Amagerhallens fitnessrum bliver benyttet af målgruppen flere gang om ugen, og en medarbejder fra
Aktivitetscenteret GRO sørger for at hjælpe med at lave introprogram og betjene maskinerne.

Borgerinddragelse

Borgere og foreninger inddrages i arbejdet med at skabe mulighed for deltagelse i meningsfulde kultur- og fritidstilbud for
alle. Der har i oktober 2023 været afholdt foreningsmøde, hvor flere foreninger nævnte, at de enten allerede arbejder med
det, eller havde ønsker om at oprette særlige hold.

Økonomi

Tilslutning til solsikkeprogrammet samt indkøb af solsikkesnore koster 20.000 kr. og kan afholdes indenfor eget budget.

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at Center for Kultur og Fritid tilmelder sig Solsikkeprogrammet. Udgift til medlemskab indeholdes indenfor eget
budget.

2. at Center for Kultur og Fritid arbejder med at skabe mere synlighed og flere kultur- og fritidstilbud til borgere med
usynlige handicaps og særlige behov.
/HKR

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.
2. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Solsikken i tal



Punkt 8: Uge 17 Klima Miljø og FN´s verdensmål

21.00.00-A00-23-568221

Resume

Tårnby Kommune afholder Uge 17 for Klima, Miljø og Verdensmål fra mandag den 22. april til søndag den 28. april i et
samarbejde mellem Center for By, Miljø og klima og Tårnby Kommunebiblioteker, Center for Kultur og Fritid.

Programmet er under tilrettelæggelse, og der er sat gang i en inddragelsesproces via en åben invitation til alle centre,
foreninger, virksomheder, borgere og institutioner i kommunen. Formålet med at afholde en åben workshop er at inddrage
så mange som muligt til at medvirke og afholde uge 17 i Tårnby Kommune.

Orientering fremsendes til Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på, at sagen tages til
efterretning.

Uddybende bemærkninger

Første workshop blev afholdt den 1. november 2023. Her deltog både foreninger, institutioner, enkeltpersoner og ansatte i
Tårnby Kommune (der deltog 20 i workshop 1).

På denne workshop blev der udarbejdet en idebank, som efterfølgende er blevet formidlet videre til deltagerne.

Mandag den 5. februar afholdes workshop 2, som er en åben invitation, hvor deltagerne fra workshop 1 er inviteret, men
alle, der har interesse i at være med, er velkomne (se bilag).

Formålet er at idekataloget omsættes til konkrete initiativer gerne placeret på forskellige lokationer i kommunen.

Programmet for uge 17 er fortsat under udarbejdelse. Endelige deadline for tilmeldinger til aktiviteter til programmet for
uge 17 er 1. marts 2024.

Udvalg af aftalte arrangementer:

Mandag den 22. april åbnes med foredraget "En bevidst eventyrer – foredrag om bæredygtige rejser v. Adam
Laugesen"
At rejse er at leve. Men hvad stiller vi op med rejselysten og udlængslen, når vi gerne vil passe på kloden? Tag med
på et bæredygtigt eventyr
Lørdag den 27. april Tøjbyttemarked: Ryd ud i klædeskabet og kom hjem med nye fund. Tøjbyttemarkedet er et
samarbejde mellem Tårnby Kommunebiblioteker og foreningen Kvinder i Tårnby
Søndag 28. april Naturen kalder! Show med Anders Kofoed og NaturBazar.
Tårnby Naturskole og Tårnby Hovedbibliotek inviterer dig og din familie til en sjov og lærerig søndag formiddag,
hvor du kan se, dufte og røre ved naturen og blive klogere på den natur, der omgiver os i Tårnby

Følgende ideer er under udvikling, men endnu ikke aftalt:

Samarbejde med Tårnby Forsyning om bl.a. varme, vand og fjernvarmeudrulning



Afholdelse af borgermøde om Planstrategi, der også har klimafokus med tro på synergieffekter af at holde det i uge
17.
Co2 i byggeriet
Affald som en ressource - en rejse ud i genanvendelse
Muligt Samarbejde med ”hello!earth” (scenekunst) visning af installationsværket ”You may rest!”. Installationen er
afslutning på et 5-årigt projekt med fokus på sammenhæng mellem hvile, trivsel fællesskab og klima. Projektet er
støttet af Statens Kunstfond. Aktivitet i relation til installationen er workshop faciliterede af ”hello!earth”.
Målgruppe evt. børnehaver men det er endnu ikke fastlagt
Hjerteforeningen Gå MED-ture på Kalvebod Fælled med natur Guide
Samarbejde mellem Tårnby kommunebiblioteker og KG66 om bevægelse i Kamillehaven
Åben Skole: Innovation, design og bæredygtighed i Samarbejde med DAC-tilbud 5. klasser (begrænset antal
klasser)
Den Blå Planet med undervisningsforløb for folkeskolernes mellemtrin samt formidlingstiltag med særlig fokus på
et eller flere af FN’s 17 Verdensmål
Tårnby Spiser sammen; et samarbejde mellem Tårnby Kommunebiblioteker og Tårnby Kirke, samt
patientforeninger med oplæg om mad klima og bæredygtighed - lokation måske Tårnby Kirke

Ydermere arbejdes der på en ekstra Repair Cafe, ”Build the Change” Lego for skolebørn samt Spirende fortællinger for
børnehavebørn.

Programmet kan ændre sig, programpunkter kan udgå og nyt kan tilføjes i forbindelse med workshop 2 mandag den 5.
februar.

Borgerinddragelse

Der har været afholdt en workshop 1. november 2023, og der afholdes workshop 2 mandag den 5. februar 2024 på Tårnby
Kommunebiblioteker. Alle er velkomne.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling
Center for By, Miljø og Klima og Center for Kultur og Fritid indstiller til Teknik- og
Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at tage sagen til efterretning.

/HKR

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 5. februar 2024, pkt. 5:

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag1 Invitation2 Uge 17 2024



Punkt 9: Revideret folkeoplysningspolitik

18.15.00-A00-23-567089

Resume

Center for Kultur og Fritid har revideret Tårnby Kommunes Folkeoplysningspolitik på baggrund af de beslutninger, som
er taget på området i henholdsvis Kommunalbestyrelsen og Kultur- og Fritidsudvalget i 2023. Den reviderede
Folkeoplysningspolitik samt notat om ændringer er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende den reviderede Folkeoplysningspolitik.

Uddybende bemærkninger

På mødet den 29. august 2023 traf Kommunalbestyrelsen beslutning om en ny medlemstilskudsordning og nye principper
for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger, og den 11. januar 2024 traf Kultur- og Fritidsudvalget beslutning
om nye rammer og regler for godkendelse af aftenskoler. Disse beslutninger medfører, at teksten i Tårnby Kommunes
Folkeoplysningspolitik har behov for at blive ændret, så den svarer til de regler og rammer, der er besluttet og som er
gældende på området.

Center for Kultur og Fritid har revideret Folkeoplysningspolitikken ud fra de vedtagne regler og principper. Den nye tekst
til principper for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger og medlemstilskuddet er med rødt i det vedlagte
notat til punktet. Der er udarbejdet et nyt forord til den reviderede Folkeoplysningspolitik. Beslutningen omkring rammer
og regler for aftenskoler er også tilføjet den reviderede Folkeoplysningspolitik. Derudover er teksten omkring indførelse
af fritidspas på side 5 slettet, da målet er nået.

Økonomi

Ingen konsekvenser

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at den reviderede Folkeoplysningspolitik godkendes.

/HKR

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Notat om ændringer til revideret Folkeoplysningspolitik

Folkeoplysningspolitik 2024.pdf



Punkt 10: Evaluering af Frivillig Fredag

29.00.00-A00-22-499923

Resume

Tårnby Kommune har fejret Frivillig Fredag siden 2021. På dagen Frivillig Fredag bliver kommunens frivillige hyldet og
frivillighedsprisen bliver uddelt. Frivilligkoordinatoren under Center for Rehabilitering og Omsorg har haft
koordinatorfunktionen og afviklet dagen i et tæt samarbejde med Center for Kultur og Fritid og Tårnby Kommunes
biblioteker. Efter at frivillighedsprisen har været uddelt tre år i træk ved Frivillig Fredag, har Center for Kultur og Fritid
udarbejdet en samlet evaluering, for at klarlægge erfaringerne med arrangementerne, og undersøge om arrangementet
skaber den forventede værdi hos de frivillige. Evalueringen er vedlagt som bilag.

Det vurderes samlet, at arrangementerne har været succesfulde.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at tage evalueringen til efterretning.

Uddybende bemærkninger

Frivillig Fredag er et arrangement, som er blevet til for at fejre de frivillige i kommunen. Første gang Frivillighedsprisen
blev uddelt var i 2021.

Frivillighedsprisen uddeles til:

en enkeltperson
små og uorganiserede grupper/netværk
større eller mindre foreninger/organisationer

Formålet er at hylde og anerkende de frivilliges store engagement og indsats for at skabe livskvalitet og glæde for borgere
i Tårnby Kommune.

Alle Tårnbyborgere, foreninger og organisationer kan nominere kandidater til Frivillighedsprisen inden for alle typer af
frivilligt arbejde.

Det er en komité, der udvælger prismodtageren. Komitéen har består af borgmesteren, kommunens
frivillighedskoordinator, en repræsentant fra Center for Kultur og Fritid, formanden for Sundheds- og Omsorgsudvalget
og formanden for Kultur- og Fritidsudvalget.

Med prisen følger 5.000 kr. Prisen uddeles på Frivillig Fredag, som hvert år afholdes den sidste fredag i september.

I evalueringen er hovedpunkterne:

Godt arrangement
Bedre med mad end underholdning
Større arrangement
Lægge prisuddelinger sammen
Der bruges mange personaleressourcer på en aften
Stort planlægningsarbejde



Borgerinddragelse

Borgere har været inddraget i evalueringerne af Frivillig Fredag efter hver afvikling af frivillig fredag.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling
Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at tage evalueringen til efterretning.

2. at sagen sendes til orientering i Sundheds- og Omsorgsudvalget og i Folkeoplysningsudvalget.
/HKR

Beslutning

1. Indstilling tiltrådt.

2. Indstilling tiltrådt.

Bilag

Evaluering af Frivillig Fredag



Punkt 11: Eventuelt

00.22.00-A00-23-565277

Beslutning

1. tiltrådt.



Punkt 12: Underskriftsside

00.22.00-A00-23-565277

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.
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